Personales para el personal contratado bajo la modalidad de locación de servicios por este Consejo

de la  Magistratura  de  la  Ciudad Autónoma de  Buenos  Aires,  y  adjudicar  la  misma a  la  firma

PROVINCIA SEGUROS  S.A.  (CUIT N°  30-  52750816-5)  por  un  monto  total  de  pesos  ocho

millones cuatrocientos seis mil ($ 8.406.000,00.-), de acuerdo a la oferta presentada.

Que  asimismo,  resulta  oportuno  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

Contrataciones  a  efectos  de  que  por  su  intermedio  se  realicen  las  tareas  necesarias  para  el

perfeccionamiento de la presente contratación y a realizar las publicaciones de este acto conforme

[...]

de locación de servicios por este Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos

Aires, por un periodo de doce (12) meses.

Artículo 2°: Adjudícase la Contratación Directa N° 41/2025 a la firma PROVINCIA SEGUROS

S.A. (CUIT N° 30-52750816-5) por un monto total de pesos ocho millones cuatrocientos seis mil ($

8.406.000,00.-), de acuerdo a la cotización presentada por el oferente.

Artículo  3º:  Apruébase  el  Modelo  de  Contrato  Interadministrativo  a  suscribirse  con  la  firma

PROVINCIA SEGUROS S.A., que como Adjunto 197243/25 forma parte integrante de la presente

[...]

ASEGURADORA”, realizado en el marco de la Contratación Directa N° 41/2025, tiene por 

objeto la contratación de Seguros de Accidentes Personales para el personal contratado bajo la 

modalidad de locación de servicios por este Consejo de la Magistratura de la CABA, hasta 

cuatrocientos sesenta y siete (467) personas. 

LA ASEGURADORA brindará cobertura a los beneficiarios, contratados o a contratar bajo la 

modalidad de locación de servicios, que mensualmente informe el CONSEJO, mediante 

notificaciones de novedades de altas y bajas. 

SEGUNDA: MARCO LEGAL – MODALIDAD.

[...]

variación que pudiere afectar directa o indirectamente la prestación de la cobertura brindada en el 

plazo y bajo las condiciones establecidas en la normativa vigente en la materia. 

QUINTA: COBERTURA: “LA ASEGURADORA” garantiza una cobertura por asegurado de: 

a) muerte por accidente: pesos veinticinco millones ($ 25.000.000), b) por incapacidad total y/o 

parcial: pesos veinticinco millones ($ 25.000.000.-) y c) por asistencia médica y gastos de 

farmacia: pesos dos millones quinientos mil ($ 2.500.000-). 

SEXTA: PAGO. El “CONSEJO” se compromete a abonar a “LA ASEGURADORA”, por todo 

concepto correspondiente a las coberturas de seguros contratadas, la suma de Pesos Un Mil 

Quinientos ($ 1.500,00) mensuales por cada uno de los contratados asegurados, pagaderos de 

forma mensual durante la vigencia del vínculo contractual. 

SEPTIMA: INDEPENDENCIA Y AUTONOMÍA DE LAS PARTES. Todo el personal 

afectado a este servicio estará bajo exclusivo cargo de “LA ASEGURADORA”, corriendo por su